[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От   15 ноября   2024 г.    № 91

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Развитие   муниципальной  службы  в муниципальном

образовании «Знаменский сельсовет» Щигровского района

Курской области на 2023-2025годы»

Администрация Знаменского сельсовета Щигровского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в Постановление Администрации Знаменского сельсовета Щигровского района Курской области № 4 от 17.01.2023г  «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие   муниципальной  службы  в муниципальном образовании «Знаменский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2023-2025годы»

  следующие изменения:
	Объемы и источники
финансирования
программы
	общий объем финансирования — 8000 рублей,
в том числе:
средства местного бюджета —  8000  рублей

1.2. В пункте III. Объемы и источники финансирования Программы
 абзац 2 изложить в новой редакции

Общий объем финансирования Программы составляет 8000 рублей.
1.3. В пункте IV. Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации МО  «Знаменский сельсовет» Щигровского района Курской области
 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Мероприятия

программы
	Источники финанси-

рования

	Финансовые затраты на реализацию программы (тыс. руб.)
	Срок реализации,

исполнитель
	Ожидаемые результаты

реализации

мероприятий

	Всего
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Разработка и принятие муниципальных нормативно-правовых актов по вопросам муниципальной службы. Ознакомление муниципальных служащих с нормативно — правовыми актами
	—
	—
	—
	-
	-
	в течение года,

специалисты администрации
	Утвержденные муниципальные правовые акты

	2
	Формирование потребности в профессиональной подготовке и повышении квалификации муниципальных служащих.

Составление и согласование заявки, договоров на обучение
	—
	—
	—
	-
	-
	ежегодно 2-е полугодие,

 специалист ответственный за работу с кадрами
	Формирование списка муниципальных служащих, подлежащих повышению квалификации

	3
	Повышение квалификации муниципальных служащих  (с получением свидетельств, удостоверений гос. образца)
	Средства местного бюджета
	8000
	3000
	3000
	2000
	в течение года,

 специалист ответственный за работу с кадрами
	Развитие профессиональных качеств, повышение квалификации  муниципальными служащими

	4
	Организация и проведение занятий с муниципальными служащими администрации по вопросам изменения действующего федерального и областного законодательства о муниципальной службе
	—
	—
	—
	-
	-
	—
	Развитие профессиональных качеств

	5
	Организация и совершенствование работы по формированию и эффективному использованию кадрового резерва и резерва управленческих кадров
	—
	—
	—
	-
	-
	в течение года,

 специалист ответственный за работу с кадрами
	Сформированный кадровый резерв и резерв управленческих кадров

	6
	Участие муниципальных служащих администрации в повышении квалификации на обучающих семинарах для муниципальных служащих, включенных в состав кадрового резерва, по программам   Администрации Курской области
	  Средства областного бюджета

—

—
	-
	-
	в течение года,

  специалист ответственный за работу с кадрами
	Развитие профессиональных качеств, повышение квалификации  муниципальными служащими

	7
	Участие в совещаниях, семинарах проводимых для работников органов местного самоуправления  Администрацией Курской области
	 -
	 -
	 -
	-
	-
	в течение года,

  специалист ответственный за работу с кадрами
	Развитие профессиональных качеств

	8
	Внедрение новых образовательных технологий (электронных обучающих систем, программ форм дистанционного обучения)
	 -
	 -
	-
	-
	-
	в течение года,

  специалист ответственный за работу с кадрами
	Повышение квалификации муниципальными служащими

	 9
	Всего по программе:

	8000
	3000
	3000
	2000

1. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава Знаменского сельсовета                                                 Лукьянченкова Н.В.